
                                      

  

 

 

 

 

 

 

Vilniaus lopšelis – darželis „Gluosnis“ 

Justiniškių g. 65, LT -05100 

Tel.8 5 2319577 

8 5 2415803 

El.p. rastine@gluosnis.vilnius.lm.lt 

gluosnis.darzelis@gmail.com 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Sausio 11 d. – tarptautinė AČIŪ diena  

Sausio 21 d. tarptautinė apsikabinimų diena  

Sausio 20 d. Pasaulinė sniego diena  

Sausio 25 d. Vilniaus 697 gimtadienis 

Vasario 5 d. šv. Agota, Duonos diena   

Vasario 14 d. šv.Valentino diena 

Vasario 16 d. Lietuvos Nepriklausomybės diena 

Vasario 21 d. tarptautinė gimtosios kalbos diena 

 

 

 

 

       „Jeigu būna lietus ir būna šalta, susidaro sniegas. O dabar nėra šalčio. Šaltis 

atostogauja šiaurėj“ MATAS 

        „Šiaurės ašigaly sniegas. Reikia su vilkikais atsivežti. Reikia prikrauti ir atsivežus 

išbarstyti“ DOVYDAS 

        „Nes visą laiką pliusas. Nes dievas taip sugalvojo. Nes žmonės ant jo barsto druską ir 

smėlį. Sniegas supyko“ ROKAS  

        „Gamta streikuoja. Susirgo“ PAULIUS 

        „Gal sniegas pamiršo, kad jam reikia prisnigti. Reikia skristi į šiaurę pažiūrėti“  

                                                                                                                          BEATRIČĖ 

 

 

 

 

 

  

 

Lietuvos           

             Nepriklausomybės  

      dienai skirta šventė  

darželyje - vasario 14 d. 10.00 val. 

 

 

mailto:rastine@gluosnis.vilnius.lm.lt


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

 

 

GERI ŽODELIAI 

Geri žodeliai – šilti, pūkuoti. 

Geri žodeliai – meilūs, malonūs… 

Noriu žodelių tų dovanoti 

Tau visa kalną… Gal milijoną 

Kam juos taupyti? 

Tegu sau lekia 

Gera surasti žodį gražiausią… 

Vieną žodelį gerą pasakęs, 

Dar milijoną gausi tikriausiai.  

B. Lenktytė 

 

 

 
 
 

Vasario 21-oji – tarptautinė Gimtosios kalbos diena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      DĖMESIO !!!  

 Sausio 27 d. – vasario 28 d. darželyje 

organizuojamas projektas  

„STATAU, KURIU – LAIMINGAS ESU“ 

„Versmės“ metodinio būrelio darželiams.  

Nuostatus rasite metodiniame kabinete. 

Kviečiame aktyviai dalyvauti!!! 

 

 
Apie kalbą 
 
   „Keistas sutvėrimas – kalba. Tuo pačiu sena ir jauna. 
Kiekvieną dieną keičiasi, užsiaugina naujus žodžius, 
nors jų, atrodo, ir taip užtenka.  
   Įdomi žmogaus ir kalbos pradžia. Ką tik gimę viso 
pasaulio vaikai kalba viena kalba su žmonėmis, 
debesimis, vėju, vandeniu, gyvūnėliais. Kalba 
refleksiniais šūkiais: a, e, i, o, u. Tik vėliau, įsiklausę į 
artimuosius, ima kalbėti žodžius „mama“, „tėtė“. 
Paskui, gal trečią, išmoksta žodį „miau“, - tai 
„katinėlį“ reiškia. O net visi seno katino „miau“ taip ir 
lieka šūksniu, žodžiu netampa. 
   Kūno kalba irgi daugel net be garso pasako. Akimis, 
rankomis, kojomis, poza. Šią kalbą moka, susikalba visi 
gyvulėliai, visi žmonės, kad ir tolimiausiame pasaulio 
kampe gyventų.  
   Kalba kiekvienas medis, žolės stiebas, šypsena, kai į 
tave žiūri. Kai kartais pyksta, irgi kalba.  
Bet nei lapas, nei lietus, nei diena nėra kalba be 
tavęs.“  

S. Poškus 

 

 


